

2023年 6月15日
ちばレインボーバス株式会社

路線バス（乗合バス）の運賃改定の実施について

ちばレインボーバス株式会社（本社：千葉県印西市、社長：檜山 雅紀）は2023年 3月22日、国土交通省関東運輸局に乗合バス運賃の上限運賃改定認可申請を行い、本日、国土交通省関東運輸局より本申請に対する認可を受けましたので、以下のとおり運賃改定を実施いたします。

お客様にはご負担をおかけしますが、何卒ご理解賜りますよう、お願い申し上げます。

記

1. 改定概要

(1) 改定実施日

2023年 7月 1日

(2) 改定対象路線

弊社全路線（協議路線（※注）小林線・滝野線、印旛学園線）及び
印西市・白井市・鎌ヶ谷市各コミュニティバスを除く）

※注：小林線・滝野線については、本申請とは別に、印西市地域公共交通会議において、協議が整った微修正を実施いたします。

(3) 運賃比較表

	現行運賃		実施運賃(※1)		上限運賃(※2)	
	現金	IC	現金	IC	現金	IC
初乗り運賃	170円	168円	190円	190円	210円	210円
同 定期券 (通勤1ヶ月)	7,650円		8,550円		9,450円	
同 定期券 (通学1ヶ月)	6,120円		6,840円		7,560円	

※1. 実施運賃は、今回認可された上限運賃の範囲内で実施する、実際に2023年7月1日以降お客様から収受する運賃額です。

※2. 上限運賃は、事業の経営に必要な原価に応じて算出される、バス事業者が収受してもよいとされる運賃の上限額です。

※3. 他社との競合路線においては、初乗り運賃が異なる場合があります。

(4) 主要区間の運賃比較表

		片道運賃		定期券(通勤1ヶ月)		定期券(通学1ヶ月)	
		現行	改定後	現行	改定後	現行	改定後
千葉NT中央駅～高花団地入口	現金	190円	210円	8,550円	9,450円	6,840円	7,560円
	I C	189円	210円				
五香駅～しいの木台	現金	190円	220円	8,550円	9,900円	6,840円	7,920円
	I C	189円	220円				
鎌ヶ谷大仏駅～八木ヶ谷	現金	220円	240円	9,900円	10,800円	7,920円	8,640円
	I C	220円	240円				
新鎌ヶ谷駅～西白井5	現金	270円	290円	12,150円	13,050円	9,720円	10,440円
	I C	263円	290円				

- ※1. 今回の運賃改定におきましては、全ての区間で現金・I Cが同額の10円単位となります。
- ※2. ご利用になれる区間により改定額が異なりますので、各区間の改定後の運賃につきましては、弊社ホームページ等でご確認頂きますよう、お願いいたします。
- ※3. 他社との競合路線においては、他社と運賃が異なる場合があります。

(5) ご利用になれる区間の改定後の運賃のご案内

2023年 6月16日(金) 16:00より、弊社ホームページにて新運賃額及び新定期券額に関する記述を掲載いたします。

弊社ホームページURL

[「https://chiba-rainbow-bus.jp/」](https://chiba-rainbow-bus.jp/)

2. その他

本件の申請内容・改定理由・弊社の取り組み等に等につきましては、弊社ホームページにおいて、2023年 3月22日付けのお知らせに記載しております。

お問い合わせ連絡先

ちばレインボーバス株式会社

営業部

TEL: 0476-47-3610